
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.574  23Segunda-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2023

Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Magalhães Barata -PA- Período: 16 a17 /10/2023
ServIdores: Rita de Cássia da Silva Paiva Cargo: Ag. Adm. CPF- 
210.841.142.91 mat. 54186174/2
Francisco de Sales Neves Neto Cargo: Diretor Regional CPF- 645.188.092.20 
mat.5971561/1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 1026 DE DIARIAS 11/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão acompanhar os conselheiros do Con-
selho Estadual de Saúde/PA. Em reunião com CMS e Secretaria de Saúde.
Origem: Castanhal- Pa
Destino: Magalhães Barata -PA  Período: 16 a 17 /10 /2023
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: Motorista CPF- 
134.588.842.20 mat.721220/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 996398
PORTARIA Nº 1023 DE  DIARIAS 11/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Acompanhar os conselheiros do Conselho Estadual de Saúde/PA. 
Em reunião com CMS e Secretaria de Saúde.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São Francisco do Pará -PA- Período: 18,19,20 /10/2023
ServIdores: Rita de Cássia da Silva Paiva Cargo: Ag. Adm. CPF- 
210.841.142.91 mat. 54186174/2
Francisco de Sales Neves Neto Cargo: Diretor Regional CPF- 645.188.092.20 
mat.5971561/1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 1024 DE DIARIAS 11/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão acompanhar os conselheiros do Con-
selho Estadual de Saúde/PA. Em reunião com CMS e Secretaria de Saúde.
Origem: Castanhal- Pa
Destino: São Francisco do Pará -PA  Período: 18 /10 /2023
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: Motorista CPF- 
134.588.842.20 mat.721220/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 996392

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Dispensa Eletrônica N°006/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para compra de material 
para fornecimento de material de consumo para atender a demanda, da 
campanha de conscientização de prevenção e controle do câncer de mama 
– OUTUBRO ROSA - 4°CRS/SESPA
Data: 17/10/2023
Horário: 14:00h às 18:00h (Horário de Brasília)
Local: sistema banparanet
Ordenador Responsável: Patrícia de Fátima Lima da Silva
O Edital está disponível na íntegra no site: sistema banparanet e
compraspara.pa.gov.br
Capanema-PA, 10 de outubro de 2023
Patrícia de Fátima Lima da Silva – Diretora do 4º Centro Regional de Saúde 
– Portaria: 2.521/2023

Protocolo: 996280

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 72/2023, 
10 DE OUTUBRO DE 2023.

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições
legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 .
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE: Designar como fiscal de contrato a servidora, Fiscal Titular : 
:Wanilza Marialva de Almeida
Furtado, Matrícula: 73504368/1, celebrado com a empresa : ALZIRA PE-
REIRA DOS SANTOS
84634995204 CPF/CNPJ: 45978620000138, processo 2023/329558 que 
tem como objeto:

A Contratação de empresa para confecção da Fachada de Identificação 
visual externa desta Unidade
e Instalação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9°CRS

Protocolo: 996294

DIÁRIA
.

DIÁRIAS. PORTARIA Nº273 de 11 de Outubro de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: realizar o monitoramento das ações de Saúde Mental e acompa-
nhamento do fluxo da Rede de Atenção Psicossocial( RAPS).
Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Itaituba/ PA – Brasil. Período: 
06/11/2023 à 10/11/2023 / N° de Diária: 4 ½  (quatro diárias e meia)
Servidora: Suelen da Silva Brito. CPF: 815.308.972-20. Mat. 57191955/1. 
Cargo: Técnica de Enfermagem. Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 996269
DIÁRIAS. PORTARIA Nº274 de 11 de Outubro de 2023. Fundamen-
to Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar Capacitação em Imunobiológicos.. Origem: Santarém/ 
PA- Brasil. Destino: Juruti/ PA – Brasil
Período: 06/11/23 à 10/11/2023 / N° de Diária: 4 ½ (quatro diárias e meia)
Servidores: Ragner Borgia Junott. CPF: 187.685.982-20 . Matrícu-
la:7203562. Cargo: Enfermeiro. Telma Odani Barbosa. CPF: 263.118.282-
00. Matrícula: 59007381
Cargo: Técnica de Enfermagem. Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 996268
DIÁRIAS. PORTARIA Nº272 de 11 de Outubro de 2023. Fundamen-
to Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Participar do treinamento presencialmente na SESPA nível cen-
tral, referente ao Sistema de Cadastro Nacional de Estabelecimento de 
Saúde – SCNES
Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Belém/ PA – Brasil. Período: 
24/10/2023 a 27/10/2023 / N° de Diária: 3 ½ (três diárias e meia)
Servidor: Irnando Siqueira da Trindade. CPF: 414.772.352-72. Matrícula: 
5895988. Cargo: Enfermeiro. Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 996239

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE EMPENHO
NÚMERO DO CONTRATO: 2023.200103NE000980
PROCESSO Nº: 2023/329558
OBJETO: a Contratação de empresa para a confecção da Fachada de Iden-
tificação visual externa desta
Unidade e Instalação.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Públi-
ca do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 03.751.669/0001-03
CONTRATADO: ALZIRA PEREIRA DOS SANTOS 84634995204 CPF/CNPJ:
45978620000138
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO I e II.
VALOR: R$ 1.552,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
FONTE: 01659000032-000000
FORO: Belém
EMISSÃO: 22/09/2023
ENDEREÇO DO CONTRATADO: 10 AV RUA C17 QD918 NOVA CARAJAS
PARAUAPEBAS- PARÁ
Santarém (Pa), 05/10/2023.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 996290

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 113 de 28 de Agosto de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Realizar uma capacitação em manejo da hanseníase para  a equi-
pe assistencial.
MUNICIPIO: Marabá/Eldorado dos Carajás
PERIODO: 24 a 25/08/2023
1/5 (UMA DIARIA MEIA)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
MILTON CARLOS CARVALHO NAZARÉ Enfermeiro 57197520-1
SANDRA DE ARAUJO DE OLIVEIRA Técnica de Enfermagem 5960467-1

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 996338


